
МИНИСТЕРСТВОДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

» // 20
ПРИКАЗ М3

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ
от 21 марта 2017 97

С целью недопущения увеличения таможенной нагрузки в пунктах
пропуска и на таможенных постах Департамента таможенного дела
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики,
руководствуясь главами 1, 2 раздела I Закона Донецкой Народной Республики
«О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», а также
пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве доходов и сборов,
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014 г. 37-8 (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 21 марта 2017 г. 97 «Об утверждении Порядка
определения мест доставки товаров транспортными средствами»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
10 апреля 2017 г. под регистрационным 1931 (далее - Приказ 97),
дополнив Приказ 97 пунктами 11 и I 2 следующего содержания:

«I 1. Установить, что временно, до создания надлежащих условий по
реализации норм Порядка определения мест доставки товаров транспортными
средствами (далее - Порядок), его действие не распространяется на субъектов
хозяйствования, на территории которых определены места доставки товаров,
находящиеся под таможенным контролем, перечень которых утверждён
Распоряжением Министерства доходов и сборов Донецкой Народной



Республики от 18 февраля 2017 г. 20-р «Об осуществлении контроля за
доставкой товаров» (с изменениями и дополнениями).

I2. Заместителю Министра- Директору Департамента таможенного дела,
до 01.01.2018 г., обеспечить создание надлежащих условий для реализации
норм Порядка в отношении субъектов хозяйствования, на территории которых
определены места доставки товаров, находящиеся под таможенным контролем,
перечень которых утверждён Распоряжением Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 18 февраля 2017 г. 20-р «Об
осуществлении контроля за доставкой товаров» (с изменениями и
дополнениями)».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

2.1. представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

2.2. опубликование настоящего Приказа на сайте Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра-Директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр

Мамедова 301-54-80




